Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
        №
Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

администрация

Мариинско-Посадского

муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 22.11.2024 №  2566
г. Мариинский  Посад

	Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год.

В соответствии с постановлением администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 09.11.2023 № 1430 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов   администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики,  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год (далее План).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальника отдела организационно - контрольной работы.
Глава Мариинско-Посадского                                                                                  В.В. Петров

муниципального округа

                                                                    Утвержден
                                постановлением администрации
                 Мариинско-Посадского муниципального
                                  округа Чувашской Республики
                                                от 22.11.2024  №  2566
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

	№
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 21.07.2023г.  № 457 «Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»

	Сектор дорожного хозяйства

	март
2025 года
	Сектор экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

	2
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 01.10.2024г. № 1910 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений, автономных учреждений, унитарных предприятий, подведомственных администрации Мариинско-Посадского муниципального округа»
	Сектор организации и проведения муниципальных закупок
	июнь
 2025 года
	Сектор экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

	3
	Постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 23.01.2024 №70 «О внесении изменения в постановление  администрации Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики от 22.05.2023 № 569 «Об утверждении административного регламента администрации Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и благоустройства
	август   2025 года
	Сектор экономики, промышленности и инвестиционной деятельности